
Kjerkenytt fra Mjøndalen menighet

Sør for elva

Torgmesse for 10. gangMøt Kate Lindgren, fan av Pippi, 
MIF og Jesus. 

Nersetterbåt i Mjøndalskjerka?

Kjerkenytt fra Mjøndalen menighet 25. årgang – nr. 1-2020
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Etter at redaksjonen var avsluttet 10. mars kunngjorde Regjeringen og Tunsberg bispe-
dømme en rekke avlysninger og restriksjoner i aktiviteter der mennesker samles. I dette 
nummeret av Sør for elva omtales en rekke arrangement i kirken vår som mest sannsynlig 
blir avlyst. Kirkekontoret er stengt inntil videre, men vi treffes på telefon og e-post. Det er 
uklart hvor lang tid avlysninger og endringer vil vare.

Vi ber derfor om at dere følger med på den informasjonen som blir kunngjort i dagspressen, 
på vår nettside og på «Mjøndalen menighet» på Facebook. Ta godt vare på hverandre.

Slik kan det bli 
se mer side 3 og 9
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Det finnes en japansk kunsttradisjon 
som kalles kintsugi. Ordet betyr gyllen 
reparasjon eller sammenføyning. Denne 
kunstformen er basert på en filosofi 
om at brudd og reparasjon er en del av 
historien til en gjenstand og ikke noe 
som for enhver pris må skjules. 

Kintsugi handler ikke bare om estetikk, 
om det som appellerer til vår sans for 
det vakre. Det dreier seg om å sette 
pris på levd liv, å gi rom også for de 
erfaringer i livet som rommer smerte 
og sår. Vår kultur har en tendens til å 
dyrke det vakre, det ungdommelige 
og det fullkomne til en slik grad at 
det blir en svøpe for både unge og 
eldre. Det er tankevekkende hvor 
selvkritiske mange ungdommer er 
når de måler seg mot reklamens og 
filmindustriens helteidealer. De er 
dømt til å falle gjennom. Resultatet er 
at en skremmende høy prosent av unge 
mennesker sliter med selvbildet sitt. 

Bibelens beretninger om påsken gir oss 
usminkede bilder av kretsen rundt Jesus. 
De var engstelige og redde, de sovnet på 
post og flyktet da Mesteren ble arrestert. 
Ja, Judas forrådte ham med et kyss, og 
Peter bante på at han ikke kjente Jesus. 
I disse fortellingene er det ikke mye 
heltemot og selvoppofrelse å finne. 
Seinere skriver apostelen Paulus til 
alle troende: Vi har denne skatten i 
leirkrukker. Han forteller om svakhet 
og nederlag, om smerte og forfølgelse. 
Ja, han roser seg faktisk av sin svakhet, 

for, sier han, det handler ikke om meg, 
men om Jesus. Jeg er bare en sprukken 
leirkrukke, men gjennom sprekkene 
kan lyset komme inn. Det er trolig her 
Leonard Cohen har hentet inspirasjonen 
til strofen «there’s a crack in everything 
– that’s how the light gets in». Det er 
gjennom sprekkene i leirkrukken lyset 
kan komme inn. For, sier Paulus, Gud 
har latt lyset skinne i våre hjerter. 

Erkjennelsen av sprekkene og arrene 
etter nederlag og ufullkommenhet er 
bakgrunnen for den klare meldingen 
om at det ikke er seg selv han forkynner, 
men Jesus Kristus. Etter oppstandelsen 
er det arrene som overbeviser tvileren 
Thomas. Han får kjenne naglemerkene i 
hendene hans, og utbryter til slutt: Min 
Herre og min Gud!  

Ved sine sår har Jesus knyttet sammen 
himmel og jord, menneske og Gud. Han 
døde for å reparere og gjøre helt igjen 
det som var sønderbrutt og ødelagt. 
Mørke vendes til lys, død til liv, smerte 
til legedom, fortvilelse til håp. 
En kintsugi-bolle som er reparert, ja, 
gjenskapt, er bedre enn den var før den 
ble knust. Slik kan den gi håp til andre 
knuste krukker. 

Påskens fortelling er ikke ferdigfortalt. 
Du kan også bidra. Din stemme kan 
også høres. Ditt liv teller også med. 

God påske!
• Biskop Jan Otto Myrseth

Lyset gjennom sprekkene
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Ansatte 
Sokneprest

Arnstein Hardang
Arbeid: 32 98 91 41 

ah943@kirken.no

Vikarprest 
Ole Petter Ottersen 
Arbeid: 32 98 91 42

OO338@kirken.no

Soknediakon 
Knut Johan Finquist 
Arbeid: 32 98 91 43 

kf266@kirken.no

Kateket
Sol Trogstad Vråle
Arbeid: 400 38 295

sv455@kirken.no 
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Ina Bråthen Bjerke

Arbeid: 32 98 91 22
ib884@kirken.no 

Administrasjons-
medarbeider

Ingrid Skar Auvi
Arbeid: 32 98 91 47

ia623@kirken.no

Menighetspedagog 
Kristin Hallandvik Ryg

	 Arbeid: 32 98 91 46
 ks427@kirken.no

Kantor 
Jostein Dalebø

Arbeid: 32 98 91 44
jd869@kirken.no

Vaktmester/
kirketjener 

Roar Svendsen
Arbeid: 32 98 91 45 

rs655@kirken.no

Leder Mjøndalen 
menighetsråd

Hanne Høybråthen
Telefon: 93 03 83 19 

hanne.hoybraten@gmail.com

Gravplassbetjeningen 
i Nedre Eiker

Robert Jonassen
Mobil: 488 93 878
rj793@kirken.no
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Kapellan
Arnstein Hardang
Arbeid: 32 98 91 42
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Arbeid: 32 98 91 43
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Ingrid Skar Auvi
Arbeid: 32 98 91 47
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Kantor 
Jostein Dalebø
Arbeid: 32 98 91 44
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Vaktmester/kirketjener 
Roar Svendsen
Arbeid: 32 98 91 45
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Leder Mjøndalen 
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Kate Elisabeth Lindgren
Telefon: 986 75 740
kate.lindgren@hotmail.com

Gravplassbetjeningen 
i Nedre Eiker
Robert Jonassen
Mobil: 488 93 878
rj793@kirken.no

Ansatte i menigheten
NB: nye telefonnummer og 
e-postadresser fra 1.1.2020De som følger litt med, både hva som 

skrives her i bladet og hva som faktisk 
skjer i kirken vår, vil ha registrert små 
og store hendelser i senere tid; oppusset 
alterring med nye kneleputer, nytt lyd-
anlegg (komplett ferdig før jul), ombyg-
ging av toalettene og utskifting av slitte 
dører. Men det kommer mer.

En byggekomité nedsatt av menighetsrå-
det er selvsagt tett på de ulike prosjektene:

Kirketårn og inngangsparti
Det største prosjektet er selvsagt nytt 
kirketårn og nytt inngangsparti. Dette 
store prosjektet er omtalt tidligere i «Sør 
for elva», men nå nærmer vi oss reali-
sering. Tegningene er inne til godkjen-
ning hos biskop og i kommunen, og 
Drammen kirkelige fellesråd har avsatt 
midler i budsjett for 2020/2021. 
Les mer om saken på side 9.

Nersetterbåt i Mjøndalskjerka?
Kirkeskip finner du i svært mange 
kirker, som oftest seilskuter hengende 
i taket. Skipene skal symbolisere li-
vets seilas og skal alltid vende mot 
alteret. Kreative hoder rundt menig-
hetsrådet har luftet ideen om at også 

Tekst og foto: Christine Holmsen Hjellum

Alterduken i Mjøndalen har krym-
pet og fått flekker som ikke går bort. 
Menighetsrådet vurderer derfor å få laget 
en kopi. Det er en enkel, vakker duk. 
Trond Bollerud var leder av Nedre Eiker 
menighetsråd da Mjøndalen kirke ble 
bygget. Han forteller: «Opprinnelig var 
det ikke planlagt noen alterduk. Men, 
spesielt de kvinnene som i mange år 
hadde arbeidet fram kirken, var uenige i 
det. Arkitekten gav retningslinjer. Duken 
skulle være av grov, ubleket lin med aks 
og druer i et enkelt broderi som så vidt 
kunne nå inn på alterbordet. Bredden 
skulle være som alteret, men synes godt 
på kortsidene. Paul M. Heegård tegnet 
mønsteret og Gunnlaug Bollerud broderte 
den.» 
Vi har nylig fått klarsignal fra bispedøm-

Mjøndalskjerka burde få sitt kirkeskip. 
Og da selvsagt en nersetterbåt som er 
et sterkt symbol for vår lokale elve- og 
fløterkultur. Det er god dialog med bispe-
dømmekontoret med tanke på plassering 
og godkjenning. Plasseringen har selvsagt 
betydning for størrelsen, og i diskusjonen 
ser man for seg flere mulige løsninger: et 
eller annet sted i kirkerommet, gjerne i 
en sammenheng med glassmaleriet - det 
symboliserer strømmer av levende vann 
– og den blå kirkeløperen fra inngangen 
til alteret, i våpenhuset i det nye inngangs-
partiet, kanskje ute i det nye uterommet?
Les mer om nersetterbåten og prosjektet 
på side 7.

mekontoret om at vi kan lage en kopi 
eller en ny som bygger på motivene i den 
gamle duken. Så da går startskuddet for 
«Prosjekt alterduk». Prosjektgruppen 
består av: Marit Bergem, Marit Micaelsen, 
Kjersti Tveten, Anne Støten Winter og 
Gunnlaug Bollerud. Vi gleder oss til å se 
og høre hva de kommer frem til!

Oppgradering og fornyelse av Mjøndalskjerka

Projekt alterduk

Redaksjonelt

Byggekomitéen, fra venstre: Marit Seljevold 
Bergem, Bill Høiback, Anita Westby Rygh, 
Einar Olsen og Christine Holmsen Hjellum.

Alterduken sett fra orgelsiden
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menighetsråd da Mjøndalen kirke ble 
bygget. Han forteller: «Opprinnelig var 
det ikke planlagt noen alterduk. Men, 
spesielt de kvinnene som i mange år 
hadde arbeidet fram kirken, var uenige i 
det. Arkitekten gav retningslinjer. Duken 
skulle være av grov, ubleket lin med aks 
og druer i et enkelt broderi som så vidt 
kunne nå inn på alterbordet. Bredden 
skulle være som alteret, men synes godt 
på kortsidene. Paul M. Heegård tegnet 
mønsteret og Gunnlaug Bollerud broderte 
den.» 
Vi har nylig fått klarsignal fra bispedøm-

Mjøndalskjerka burde få sitt kirkeskip. 
Og da selvsagt en nersetterbåt som er 
et sterkt symbol for vår lokale elve- og 
fløterkultur. Det er god dialog med bispe-
dømmekontoret med tanke på plassering 
og godkjenning. Plasseringen har selvsagt 
betydning for størrelsen, og i diskusjonen 
ser man for seg flere mulige løsninger: et 
eller annet sted i kirkerommet, gjerne i 
en sammenheng med glassmaleriet - det 
symboliserer strømmer av levende vann 
– og den blå kirkeløperen fra inngangen 
til alteret, i våpenhuset i det nye inngangs-
partiet, kanskje ute i det nye uterommet?
Les mer om nersetterbåten og prosjektet 
på side 7.

mekontoret om at vi kan lage en kopi 
eller en ny som bygger på motivene i den 
gamle duken. Så da går startskuddet for 
«Prosjekt alterduk». Prosjektgruppen 
består av: Marit Bergem, Marit Micaelsen, 
Kjersti Tveten, Anne Støten Winter og 
Gunnlaug Bollerud. Vi gleder oss til å se 
og høre hva de kommer frem til!

Oppgradering og fornyelse av Mjøndalskjerka

Projekt alterduk

Redaksjonelt

Byggekomitéen, fra venstre: Marit Seljevold 
Bergem, Bill Høiback, Anita Westby Rygh, 
Einar Olsen og Christine Holmsen Hjellum.

Alterduken sett fra orgelsiden
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Sokneprest 
Christine Holmsen Hjellum
Arbeid: 32 98 91 41
cl936@kirken.no

Kapellan
Arnstein Hardang
Arbeid: 32 98 91 42
ah943@kirken.no

Soknediakon 
Knut Johan Finquist
Arbeid: 32 98 91 43
kf266@kirken.no 

Kontorleder/menighetssekr. 
Ingrid Skar Auvi
Arbeid: 32 98 91 47
ia@623@kirken.no

Menighetspedagog 
Hilde Mari Ski
Arbeid: 32 98 91 46
hs874@kirken.no

Kantor 
Jostein Dalebø
Arbeid: 32 98 91 44
jd869@kirken.no

Vaktmester/kirketjener 
Roar Svendsen
Arbeid: 32 98 91 45
rs655@kirken.no

Leder Mjøndalen 
menighetsråd
Kate Elisabeth Lindgren
Telefon: 986 75 740
kate.lindgren@hotmail.com

Gravplassbetjeningen 
i Nedre Eiker
Robert Jonassen
Mobil: 488 93 878
rj793@kirken.no

Ansatte i menigheten
NB: nye telefonnummer og 
e-postadresser fra 1.1.2020De som følger litt med, både hva som 

skrives her i bladet og hva som faktisk 
skjer i kirken vår, vil ha registrert små 
og store hendelser i senere tid; oppusset 
alterring med nye kneleputer, nytt lyd-
anlegg (komplett ferdig før jul), ombyg-
ging av toalettene og utskifting av slitte 
dører. Men det kommer mer.

En byggekomité nedsatt av menighetsrå-
det er selvsagt tett på de ulike prosjektene:

Kirketårn og inngangsparti
Det største prosjektet er selvsagt nytt 
kirketårn og nytt inngangsparti. Dette 
store prosjektet er omtalt tidligere i «Sør 
for elva», men nå nærmer vi oss reali-
sering. Tegningene er inne til godkjen-
ning hos biskop og i kommunen, og 
Drammen kirkelige fellesråd har avsatt 
midler i budsjett for 2020/2021. 
Les mer om saken på side 9.

Nersetterbåt i Mjøndalskjerka?
Kirkeskip finner du i svært mange 
kirker, som oftest seilskuter hengende 
i taket. Skipene skal symbolisere li-
vets seilas og skal alltid vende mot 
alteret. Kreative hoder rundt menig-
hetsrådet har luftet ideen om at også 

Tekst og foto: Christine Holmsen Hjellum
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Gaver til Sør for elva
Mjøndalskjerka er alltid avhengig av gaver til ulike aktiviteter og formål, 
men du kan også gi gaver via VIPPS til #13986 eller konto 2220.31.04484. 
Du kan angi hvilket formål gaven går til. Takk for ditt bidrag.

Det er noe med kirken i urolige tider. Når verden kjennes utrygg, 
trekkes vi mot steder som gir ro og retning. Kanskje er det derfor vi ser 
flere mennesker finne veien til kirken når nyhetene preges av uro og 
usikkerhet, slik avisen Vårt Land har skrevet om det siste året. Her finnes 
rom for stillhet, ettertanke og fellesskap – noe som står fast når så mye 
annet vakler.
Og nå nærmer vi oss påsken, en av kirkens tre store høytider. 
Påsken handler om lidelse og død, men enda mer om håp og nytt liv. Gjennom 
kirkens tredagershøytid – skjærtorsdag, langfredag og påskenatt – får vi bli med på 
en fortelling som strekker seg fra mørket til lyset, fra sorg til glede. Hver gudstjeneste 
har sitt særpreg, sin egen tone og sitt eget budskap. En mektig opplevelse, sier de som 
har fulgt flere av gudstjenestene. 

Og så kommer selve festdagen – 1. påskedag! Da ringer klokkene til 
høytidsgudstjeneste, og kirker over hele landet fylles med lovsang og jubel: 
Kristus er oppstanden! Ja, han er sannelig oppstanden! 
Påskedagens gudstjeneste er en feiring av livet som seirer, av håpet som aldri dør. 
Det er en dag for glede, fellesskap og nytt mot. Det er en dag der vi med fornyet 
kraft og styrke synger «Deg være ære» og andre vakre påskesalmer. 

Vi vil gjerne invitere deg til å bli med på denne reisen! Kanskje har du vært i 
kirken hver påske så lenge du kan huske. Eller kanskje er det lenge siden sist. 
Uansett er du velkommen.

For våren er her nå, dagene blir lysere, og håpet lever. Og midt i alt – i kirken og 
i livet – lyder det påskebudskapet som aldri mister sin kraft: 
Kristus er oppstanden! Ja, han er sannelig oppstanden!

Riktig god påskehøytid, midt i alt som er! 

• Sokneprest Arnstein Hardang

Lytt til Sør for elva!
KABB tilbyr et stort utvalg av 
lydbøker med kristent innhold for 
alle aldersgrupper og i alle sjangre. 
Nå kan du lytte til 
Sør for elva her:

www.tibi.no

Tanker i tiden



Konfirmantene fra Nedre Eiker og Mjøndalen menigheter hadde på forhånd skrevet spørsmål til 
«Grill en biskop». Biskop Jan Otto gav gode og ærlige svar på spørsmål som: Hva er en biskop? 
Hva gjør du i løpet av en arbeidsdag? Hvorfor er du kristen? Hva er egentlig Gud, tror du? 
Er det greit å banne i kirken? Er det lov å være sammen med noen av samme kjønn?
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Visitasen til Nedre Eiker Menighet og Mjøndalen menighet 
startet med morgenbønn og stabssamling i Nedre Eiker kirke.

Videre møtte Tunsberg biskop Jan Otto Myrseth og hans 
rådgivere menighetsråd, samarbeidspartnere og politisk 
ledelse i kommunen, og besøkte flere kirkelige tilbud og 
aktiviteter. Det var møter med ledelsen både i barnehager, 
skoler og bo- og aktivitetssentrene i menighetene. Biskopene 
møtte 100 konfirmanter til en spørretime («grill en biskop») 
og ledere i menighetenes barne- og ungdomsarbeid (se noen 
av dem på baksiden).

Søndag var det en flott og storslått festgudstjeneste, 
med deilig kirkekaffe og som kulminerte i 
visitasforedraget. I foredraget fikk menighetene noen 
utfordringer å jobbe med fremover. 
Utfordringene står på neste side. Visitasforedraget i sin helhet, 
kan du lese på menighetens hjemmeside.

Vi er både glade og takknemlige for bispevisitasen. 
Vi rakk mye, og samtidig var det en del vi ikke fikk gjort 
– slik er det når det er så mye bra og godt arbeid som skjer.

• Bilder og tekst: Knut Johan Finquist

Bispevisitas i Mjøndalen 
og Nedre Eiker

VISITAS
– En visitas skal minne 

menighetene om at vi hører 
til i en større sammenheng. 

Vi er ikke kirke alene. 
Samtidig skal vi snakke 
ærlig om hva det vil si å 

være kirke på det 
enkelte sted, 
sier Myrseth.

T. v.: Som avslutning på konfirmantsamlingen lyste Biskop Jan-Otto Myrseth velsignelsen.  
T. h.: Beboere på Bråta helse- og aktivitetssenter og fra boligene rundt deltok på gudstjenestene sammen med ansatte i menighet 
og biskopen. Kjente og kjære salmer ble sunget og vi fikk med oss ord til trøst og håp. 
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VISITAS
– En visitas skal minne 

menighetene om at vi hører 
til i en større sammenheng. 

Vi er ikke kirke alene. 
Samtidig skal vi snakke 
ærlig om hva det vil si å 

være kirke på det 
enkelte sted, 
sier Myrseth.

Biskopen innledet foredraget med en hilsen 
til menighetene og en takk for fine, og travle, 
dager under visitasen.

Innledning 
Kjære alle sammen.  Takk for fine visitasdager her i 
Mjøndalen og Nedre Eiker. Dere har møtt meg og mitt følge 
på en svært gjestfri måte, selv om visitasen kom som en 
ekstra aktivitet oppå oppstart av konfirmantåret og mange 
andre opplegg i lokalmenighetenes liv og virke. Det har vært 
veldig oppmuntrende å oppleve hvor godt dere har tenkt og 
planlagt i forkant av visitasen, og jeg er svært takknemlig for 
de mange gode samtalene og møtepunktene visitasen har gitt 
rom for. Det har vært en udelt glede å møte så mange av dere, 
både ansatte, rådsmedlemmer, frivillige medarbeidere og 
vanlige kirkemedlemmer.  

Mer himmel på jord 
En visitas gir anledning til å stanse opp og reflektere over 
kirkens plass i samfunnet og menighetenes daglige arbeid, og 
til sammen å drøfte målsettinger og strategier. Disse dagene 
har gitt rikelig anledning til dette. Men tre visitasdager – om 
de er aldri så tettpakkede – er ikke nok til å rekke over alt 
det som foregår i disse menighetene, og rammen for dette 
foredraget tillater heller ikke en fullstendig gjennomgang av 
alt vi har vært innom i samtaler og strategiske drøftinger.  

Utfordringer til menigheten 
fra biskopen
1. Aller først vil jeg oppfordre dere til å fortsette å arbeide 
med gode og inkluderende gudstjenester og fellesskapstilbud 
med bredde og variasjon, og ta vare på egenarten til den 
enkelte menighet. Jeg har stor tro på at nettopp disse to 
menighetene kan bidra til å inspirere og vise veg for andre 
gjennom et fruktbart samarbeid.  

2. Ta initiativ til samtaler mellom prostiets menigheter 
om hvordan enslige kan inkluderes på en god måte i 
våre fellesskap. Denne utfordringen omfatter også den 
urovekkende store gruppen av arbeidsledige unge voksne som 
lett faller utenfor fellesskapet. 

3. Fortsett satsingen på å rekruttere ungdomsledere til de 
ulike delene av menighetenes barne- og ungdomsarbeid.  

4. Arbeid videre med utviklingen av et bærekraftig 
ungdomsarbeid, som inkluderer og bygger bro fra 
konfirmantarbeidet. Her er det lurt å sette seg godt inn i 
kommunens helhetlige plan for oppvekst. 

5. Et økende antall av unge voksne søker dåp og 
undervisning i den kristne tro. Jeg ber dere i samarbeid med 
andre menigheter i prostiet om å lete etter gode møteplasser 
og tilbud som tar dette behovet på alvor.  

6. Fortsett arbeidet med å bruke «Kirka vår – samlet plan 
for arbeidet i soknet» som et hjelpemiddel til å se de ulike 
planene og delene av menighetens virksomhet i sammenheng. 

7. Arbeid videre med utfordringene knyttet til å rekruttere 
frivillige til ulike aktiviteter. Det er viktig å lete etter hva den 
enkelte kan oppleve som meningsfylt å være med på og med 
åpenhet for hvilke gaver den frivillige kan bringe med seg inn 
i fellesskapet. 

8. Se på mulighetene for et styrket samarbeid om 
menighetsbladene, eventuelt med en felles redaksjon for 
de to bladene.  

9. Arbeid videre med tydeliggjøring av kirkens rolle i 
lokalt beredskapsarbeid, herunder en videreutvikling av 
samarbeidet mellom skole og kirke. Jeg oppfordrer dere til 
å hente inspirasjon fra gode maler for samarbeidsavtaler 
mellom skole og kirke på dette feltet. 

Avslutning 
TAKK for gode visitasdager, for et flott visitasprogram og 
alle gode opplevelser underveis. Takk for den store innsatsen 
dere alle gjør i menighet og lokalsamfunn. Takk til alle som 
har medvirket administrativt og praktisk, kunstnerisk og 
musikalsk, og på andre måter. I forberedelsene og underveis 
i visitasen har jeg hatt god hjelp av medarbeiderne på 
bispedømmekontoret, og ikke minst prost Øystein Magelssen, 
kirkeverge Svein Askekjær og kirkefagsjef Michael Onsrud. 
En særlig takk til disse tre.

Utrag fra biskopens foredrag
Hele foredraget kan leses på 
Mjøndalen menighets nettsider. 
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– Denne typen kunst knytter relasjon mellom det 
hverdagslige og det hellige. Det er en påminnelse 
om at hverdagen har det himmelske lyset over seg, 
sa biskop Jan Otto Myrseth da Mjøndalens nye 
kirkekunst ble innviet i januar.
 
En fullsatt Mjøndalen kirke, tonesatt av lokale kor og Herman 
Wildenveys lyrikk, ble en vakker ramme rundt den såkalte 
stabelavløpningen av de nye nersetterbåtene og kirkeskipet i 
Mjøndalen kirke. 
En stabelavløpning er når et nybygd skip glir fra beddingen 
det er bygd på og ut i vannet, høyst symbolsk for den nye 
lysbåten og kirkeskipet som nå er sjøsatt til bruk i Mjøndalen 
kirke. En halv nersetterbåt, delt på langs, er også en del av 
prosjektet og henger i kirkens inngangsparti.  
Prosjektet er blitt til gjennom solid dugnad – og en søknad 
til biskopen som er den som godkjenner endringer i 
kirkerommet. Det er derfor ikke tilfeldig at avdukingen 
skjedde i forbindelse med biskopens offisielle visitas til 
Mjøndalen og Nedre Eiker 21.-26. januar. 
 
En gave til befolkningen 
Den nye lysbåten er en miniutgave av en nersetterbåt som ble 
brukt som arbeidsbåt på Drammenselva for å fløte tømmer. 
– Nersetterbåten er en kulturbærer for hele bygda og er et 
uttrykk for den jobben mange gjorde på elva i flere århundrer, 
sier Einar Olsen som har ledet utsmykningskomiteen. – En 
båt har også et liv. Den ferdes på havet i all slags vær og er 
på den måten et symbol på menneskelivet. At det nettopp er 
en nersetterbåt som nå skal brukes som lysbåt, passer derfor 
godt. Det er en gave til hele Mjøndalens befolkning, et stykke 
kunst som kan brukes både i glede og sorg, sier Olsen. 

En populær trend 
Lystenning har de siste tiårene blitt en viktig del av folks tro 
og bønn. Den har fått sin naturlige plass i gudstjenesten, men 
også som et viktig uttrykk i sorg og katastrofer. I Mjøndalen 
har det blitt så populært at den eksisterende lysgloben ikke 

er nok når det åpnes for lystenning. – Lysbåten blir dessuten 
lavere enn lysgloben, slik at den også vil passe for barn, sier 
Olsen.  
Lysbåten er nesten to meter lang og en halv meter bred, og 
vil stå på et stativ laget av fire tømmerfløterhaker. Den passer 
også godt inn i det øvrige interiøret i kirken. 

Til nye generasjoner
Geir Rørvik fra Nøtterøy er båtbyggeren som fikk oppdraget 
med å bygge lysbåten. Rørvik har også vært med å bygge en 
nersetterbåt i original størrelse til museet Temte gård like 
over elva. 
Nersetterbåten er en klinkbygget båt som gjør den rask, 
stabil og lett å manøvrere, og som også ble brukt av 
vikingene. Den nordiske klinkbåttradisjonen ble i 2021 tatt 
opp på UNESCOs representative liste over menneskehetens 
immaterielle kulturarv.
– Det er en glede å formidle historien, ikke minst til nye 
generasjoner. Båtene er bygget med en kortreist, fornybar 
ressurs, altså tre, noe som vekker interesse hos barn og unge 
som er opptatt av miljø, sier Rørvik. 
Han er takknemlig for oppdraget og er glad for at kirken er 
med å formidle tradisjonen videre.

I samme båt
I tillegg til lysbåten har Mjøndalen kirke også fått et nytt 
kirkeskip. Kirkeskip finnes i mange kirker og er blant annet 
et gammelt symbol for menigheten og kirken som hjelper 
menneskene på reisen over livets hav.
Kirkeskipet er gitt i gave og håndlagd av Jan Dammyr. Skipet 
heter Royal Louis, og det opprinnelige skipet ble tatt i bruk av 
den kongelige franske marine i 1780. Dammyr brukte tre år 
på arbeidet hvor alle delene er limt og kappet sammen, 
og alt tauverk er knyttet for hånd. 
– Hvordan er det å se skipet på plass i kirken?
– Veldig moro! Jeg er jo litt kry av det. Så viser den så fint at 
vi alle er i samme båt, sier Dammyr.  

Hellig kunst med 
lokal forankring
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?????????

Utvidelse av orgelet 
i Mjøndalen kirke

Når det er full kirke ved enkelte gudstjenester, 
begravelser, konfirmasjoner, konserter og andre 
større kulturarrangementer i kirken opplever vi ofte 
at orglet kan bli noe anonymt og svakt rent klanglig. 
I forhold til de fleste orglene i Drammens kirker har 
orgelet i Mjøndalen kirke med sine 12 stemmer også 
en ganske begrenset klangpalett. F.eks. har orglet 
i Nedre Eiker kirke dobbelt så mange klingende 
stemmer, og har derfor betydelig rikere klanglige og 
styrkemessige muligheter når det er behov for det.     

I oktober 2024 ble det derfor, etter vedtak i menighetsrådet, 
opprettet en orgelkomité med sikte på å arbeide for utvidelse 
av orglet i Mjøndalen kirke. Medlemmer i komiteen er: 
Andreas Buhaug, leder, Arnstein Hardang, Hilde Margrete 
Oftebro, Einar Olsen,  Jostein Dalebø, sekretær. Anders 
Eidsten Dahl er vår orgelkonsulent. Med utgangspunkt 
i et tilbud med en skisse fra orgelbygger Brian Hansen i 
orgelbyggerfirmaet P.G. Andersen og Bruhn, i Danmark, 
kan vi nå arbeide for å skaffe midler til en fremtidig utvidelse 
av orgelet.  

Fordi det er tilgjengelig plass mellom taket og orgelet kan 
det la seg gjøre å utvide orgelet i høyden. (Se bildene) 
Det vil også bli en utvidelse på baksiden av orgelet. Orglet vil 
derfor komme ca 20-30 cm lenger frem i rommet. Orgelet vil 
etter utvidelsen bli mer anvendelig til et bredere reportoar i 
musikk der det er behov for et større register i klangfarger og 
styrkegrader. Bl.a. er det plan om å sette inn en basunstemme 
i pedal og en obostemme i manual. Dette er stemmer som 
vil gi orgelet en mer «margfull og mektig» klang. Men også 
et større uttrykksregister i solostemmer og klangfarger.  
Og dette vil ikke minst bli noe alle som er i kirken som 
menighet eller publikum vil merke på en positiv måte. Med 
tanke på rekruttering til kirkemusikeryrket vil det også være 
en god sak å arbeide for at orglet får et bredere klanglig 
uttrykksregister. 

Ut fra skissen som er utarbeidet vil sluttsummen for 
prosjektet trolig ende på nærmere NOK 2 millioner. 
Tiden er derfor nå kommet for å begynne arbeidet med å 
samle inn midler for å kunne gjøre de nødvendige arbeidene 
med orgelet. 

Gaver til orgelsaken
Gaver til orgelsaken kan gis til konto.: 2220.31.04484, 
eller Vipps: 13986 Merk: «Orgelutvidelse» 
Hjertelig takk for gaven! 

To alternativer for plassering av nye piper og utvidelse. 
Begge bygger orgelet i høyden.
Foto; Jostein Dalebø, med grafisk tillegg fra orgelbygger.

Takk!
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APRIL
SØNDAG 13. APRIL 
Nedre Eiker kirke, kl. 11.00 
Palmesøndag. Gudstjeneste med 
nattverd. Felles med Nedre Eiker

TORSDAG 17. APRIL 
Mjøndalen kirke, kl. 18.00 
Skjærtorsdag. Gudstjeneste med nattverd. 
Kveldsmåltid etter messen. Felles med Nedre Eiker

FREDAG 18. APRIL 
Nedre Eiker kirke, kl. 11.00 
Langfredag. Pasjonsgudstjeneste. 
Felles med Nedre Eiker

LØRDAG 19. APRIL 
Nedre Eiker kirke, kl. 23.00 
Påskeaften. Påskenattsmesse - en stemningsfull 
gudstjeneste. Felles med Nedre Eiker

SØNDAG 20. APRIL 
Mjøndalen kirke, kl. 11.00 
Påskedag. Høytidsgudstjeneste

MANDAG 21. APRIL 
Tabor, kl. 11.00 
2. påskedag Gudstjeneste med nattverd

TORSDAG 24. APRIL KL. 19.00
Nedre Eiker kirke
ØNSKESALMEKVELD 
Vel møtt til ønskesalme-
kveld i Nedre Eiker kirke. 
Velkommen til en kveld 
med allsang og prat!

LØRDAG 26. APRIL 
KL.14.00 
Mjøndalen kirke: 
ORGELHALVTIME
Jostein Dalebø, orgel
Tema: Musikk for festtiden i kirkeåret. 
Fri entré, men mulig å gi en gave til utvidelse av 
orgelet i Mjøndalen kirke

SØNDAG 27. APRIL 
Mjøndalen kirke, kl. 11.00 
2. søndag i påsketiden. Høymesse

MAI
SØNDAG 04. MAI    Mjøndalen kirke, kl. 11.00 
3. søndag i påsketiden. Gudstjeneste for de minste 
(tilpasset 1, 2 og 3-åringer). Alle er velkomne!

SØNDAG 11. MAI 
Mjøndalen kirke, kl. 11.00 
4. søndag i påsketiden. Høymesse

LØRDAG 17. MAI 
Mjøndalen kirke, kl. 08.45 
17. mai. Festgudstjeneste med Mjøndalen 1 
KFUK-KFUM-speiderne og Samklang

SØNDAG 18. MAI 
Nedre Eiker kirke, kl. 11.00 
5. søndag i påsketiden. Høymesse

SØNDAG 25. MAI 
Mjøndalen torg, kl. 14.00 
6. søndag i påsketiden. Torgmesse 
- sammen med Nedre Eiker menighet

TORSDAG 29. MAI 
Tabor, kl. 11.00 
Kristi himmelfartsdag. Høymesse

JUNI
SØNDAG 01. JUNI 
Nedre Eiker kirke, kl. 11.00 
Søndag før pinse. Høymesse

ONSDAG 4. JUNI KL. 19.00
Mjøndalen kirke
KONSERT MED FINE BLEND
Vokalgruppen framfører pop-, musikal- og 
jazzinspirert musikk med både stemning 
og humor, men 
denne kvelden er det 
sommerlige sanger 
som står på menyen.
Entré: 200.- kontant 
eller Vipps

Aktivitetskalender
  = Kulturarrangement
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AUGUST
SØNDAG 03. AUGUST 
Mjøndalen kirke, kl. 11.00 
8. søndag i treenighetstiden. Høymesse

SØNDAG 10. AUGUST 
Nedre Eiker kirke, kl. 11.00 
9. søndag i treenighetstiden. Høymesse

SØNDAG 17. AUGUST 
Tabor, kl. 11.00 
10. søndag i treenighetstiden. Høymesse

SØNDAG 17. AUGUST 
Nedre Eiker kirke, kl. 18.00 
Tro og Lys-gudstjeneste

SØNDAG 24. AUGUST 
Mjøndalen kirke, kl. 11.00 
11. søndag i treenighetstiden. Familiegudstjeneste 
med høsttakkefest. Utdeling av 4- og 6-årsbok. 
Mjøndalen 1 KFUK-KFUM-speiderne.

SØNDAG 31. AUGUST 
Mjøndalen kirke, kl. 11.00 
12. søndag i treenighetstiden Høymesse

SØNDAG 08. JUNI 
Mjøndalen kirke, kl. 11.00 
Pinsedag. Høytidsgudstjeneste

MANDAG 09. JUNI 
Tabor, kl. 11.00 
2. pinsedag. Gudstjeneste med nattverd

FREDAG 13. JUNI KL. 19.00
Mjøndalen kirke
SOMMERKONSERT 
med Nedre Eiker Ten Sing (NETS)

SØNDAG 15. JUNI 
Mjøndalen kirke, kl. 11.00 
- Kirketunet Treenighetssøndag 
Friluftsgudstjeneste

SØNDAG 15. JUNI - KLOKKESLETT KOMMER.
Nedre Eiker kirke
Nedre Eiker gospelkor inviterer igjen til 
«POP I KJÆRKA»
Dette er en kveld hvor vi tar kjente poplåter 
du kjenner fra radio og kobler disse opp med 
bibeltekster som gjenspeiler teksten.

SØNDAG 22. JUNI 
Mjøndalen kirke, kl. 11.00 
2. søndag i treenighetstiden. Høymesse

SØNDAG 29. JUNI 
Nedre Eiker kirke, kl. 11.00 
3. søndag i treenighetstiden. Høymesse

JULI
SØNDAG 06. JULI 
Mjøndalen kirke, kl. 11.00 
4. søndag i treenighetstiden. Høymesse

SØNDAG 13. JULI 
Nedre Eiker kirke, kl. 11.00 
5. søndag i treenighetstiden. Høymesse

SØNDAG 20. JULI 
Mjøndalen kirke, kl. 11.00 
6. søndag i treenighetstiden. Høymesse

SØNDAG 27. JULI 
Solberg kapell Fredtun, kl. 11.00 
7. søndag i treenighetstiden. Høymesse

  = Kulturarrangement

Har du lyst til å prøve deg som 
reporter i ”Sør for elva”? 

Bladet trenger flere medarbeidere/hjelpere. 

Vi ønsker bilder og tekstreferat fra våre arrangement, 
som kan brukes som artikler i bladet. 
Vi har kamera, om du ikke har. 
Har du speilreflekskamera er 
dette topp, men du kan gjerne 
bruke et godt mobilkamera også. 

Har du gode idéer til forbedringer av 
bladet er dette flott. Kanskje kan du ta på 
deg et eller flere faste innlegg til bladet? 

Vi trenger også ombærere 
til å dele ut bladet til postkasser 
i Mjøndalen.

Ta kontakt med redaksjonskomiteen ved 
Andreas Devlin 95 88 75 11 
nadevlin@gmail.com
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Mjøndalen kirke inviterer til gudstjeneste for de minste 
søndag 4. mai kl 11. Er du 1, 2 eller 3 år vil du på denne 
gudstjenesten få en gave. Der vil dere få høre og se 
fortelling om «Oi, se – Gud skaper».
Det handler om skapelsen, og de 7 boksene viser hvordan 
Gud skapte verden. Alt dramatisert ved tekstlesing og 
musikk.

AGENTLEIR PÅ 
SOLSETRA 13. juni - 15. juni 
Det vakre stedet Solsetra ved Hagatjern drives av Norsk 
Misjonsselskap (NMSU). Ett av de store høydepunktene 
de inviterer til er agentleir for barn på 3. – 4. trinn. 
Et døgn med overnatting, sosiale samlinger, bading 
(for de tøffe) og spennende agentoppgaver er noe av 
det som står på programmet. 

Barn i Mjøndalen 
menighet bør 
absolutt melde 
seg på – dette blir 
gøy!

BABYSANG
Det er babysang hver torsdag kl. 11.00. Men du 
er velkommen til å komme i fra 10.30. Vi starter 
sangstunden kl 11 og holder på ca 30 min. 
Etter det er det mulighet for å være igjen. Det er 
kaffe, te og noe å bite i. Vi har en facebook-gruppe 
der informasjon kommer ut. Den heter Babysang 
Mjøndalen. 

Vi har babysang fram til 5. juni også starter vi opp 
igjen 21. august! Babysang er en del av kirkens tilbud 
til barn og foresatte.
Et lite barn har stor glede av å bli sunget for og å bli 
stimulert gjennom farger, lyd, bevegelse og fellesskap. 
Derfor er det hyggelig å invitere deg til babysang!

Bli trosopplærings-
abonnent
Alle døpte medlemmer av Den norske kirke får automatisk 
tilsendt invitasjoner til å delta på ulike trosopplæringstilbud. 

Er ikke barnet ditt døpt, kan du likevel få informasjon og 
invitasjon til de samme aktivitetene. Foresatte kan logge inn 
via id-porten på kirken.no/minside, og opprette et abonnement 
på trosopplæringen, og også uten selv å være medlem. 
Dere vil da få tilbud om å delta/melde på barnet til ulike 
trosopplæringstiltak. Dere vil motta informasjon om 
trosopplæringsaktivitet i kirka. Gudstjeneste for de minste, 
fire års bok og tårnagenter er noen av mange tilbud 
som Mjøndalen menighet har for at barn og unge skal bli 
kjent med kirka og hva som skjer her.

GUDSTJENESTE 
FOR DE MINSTE
SØNDAG 4. MAI

Foto: Den norske kirke Foto: Sol Trogstad Vråle 
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SUPERONSDAG 
En onsdag i måneden inviterer Mjøndalen menighet til 
Superonsdag med middag, kirkesang og en aktivitet. 
Dette er et tilbud rettet mot barnefamilier.

Superonsdag i Mjøndalen kirke starter med med middag og 
det er bare å komme rett fa barnehage, skole, jobb eller hjemme.

Hva skjer på Superonsdag?
Kl. 16.45 Middag.
Kl. 17.15 Kirkekvart:
En samling i kirken der vi blir kjent med en bibelfortelling
Kl. 17.30 Aktivitet
Kl. 18.00 Slutt

Datoer for vår og høst:
30. april
21. mai
17. september
22. oktober
18. november

Velkommen til Superonsdag!
Maten koster kr 40,- for barn, og 
kr 20,- for voksne. 
Familiepris kr. 100,-

Hvis du lurer på noe:
Ta kontakt med menighetspedagog Kristin i Mjøndalen 
kirke: ks427@kirken.no

Karneval i kirken! 

Det er alltid hyggelig å invitere til fest og glede. Utkledde
barn og voksne møttes søndag 2. mars, i anledning 
Fastelavnssøndag, til frokost, verksted og Karnevals-
gudstjeneste. Etter frokost ble hvite masker lagt ut på bordene 
sammen med tusjer, glitter og klistremerker. Små og store 
gikk kreativt til verks og masker ble dekorert i alle regnbuens 
farger. Strikk ble påmontert maskene og dermed var vi klare 
til Karnevalsgudstjeneste. Kirkerommet var pyntet med lys og 
ballonger. Barnekoret «Mikro» sang om at vi alle er like viktige 

og verdifulle. Sokneprest Arnstein hadde på seg gullkrone, 
og kontor Runar hadde på seg en fargerik «hanekam». 
Under bønnevandringen fikk vi se papirblomster folde seg 
ut i døpefonten, lystenning, skriving av egne bønner og 
nattverdgang. Konfirmanter deltok som ministranter. 
De hjalp til med lystenning, lesing av forbønner, innsamling 
av offer i tillegg til at de var lys- og korsbærer i prosesjonen.

• Alle bilder og tekst: Knut Johan Finquist

God kirkekaffe med fastelavnsboller og gode samtaler rundt bordene. En fargerik piñjata var hengt opp i Kirkestua og barna 
gikk iherdig til verks for å få tak i godsakene. 

ONSDAG 
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ÅRSRAPPORT FOR 2024
Årsrapporten for 2024 er utarbeidet av arbeidsutvalget med innspill fra 
alle undergrupper, komiteer og ansatte. I tillegg bidrar menighetsrådets 
medlemer.

Årsrapporten fra Mjøndalen menighetsråd ble fremlagt på årsmøte 20. mars. 
Rapporten viser at Mjøndalen menighet også dette året har hatt allsidig og 
stor aktivitet med mange gode tilbud til alle aldersgrupper.

Menighetsrådet har evaluert virksomhetsplanen for 2024 og kan se tilbake 
på et år med mange og allsidige aktiviteter som har skapt rom for tro, 
fellesskap, glede og ettertanke.
Det mest synlige var nok bygging av nersetterbåtene; en halv veggmodell og 
en lysbåt som ble dekket av gaver fra 40-årsjubileet og økonomisk støtte fra 
Sparebanken Øst (Spirefondet). I tillegg ble den gamle hoveddøra erstattet 
med et stort vindu og vi fikk et lyst og trivelig «velkomsthjørne».

I mai ble menighetsrådet invitert til å være med i et prostiråd og det stilte vi oss positive til. 
Dette er et møtested og samtaleforum for menighetsrådene i prostiet.
Vi har også dette året hatt vikar for vår prostiprest; Kristin Økseter var hos oss frem til og med april og 
Ole Petter Ottersen har væt hos oss siden september. I oktober ble Sol Trogstad Vråle ansatt som kateket i 
Nedre Eiker/Mjøndalen. Hun har nå hovedansvar for konfirmantarbeidet, som tar bort hovedansvaret som 
soknepresten midlertidig har hatt. Vi vil fremdeles arbeide for å styrke bemanningen i Mjøndalen og har også 
som satsningsområde å få flere med i frivillig arbeid. Gjennom høsten har vi gjort forberedelser til bispevisitasen 
i Mjøndalen og Nedre Eiker menigheter 21.-26. januar 2025.
Denne årsrapporten gir et innblikk i det rike menighetslivet vi har hatt i 2024 og vi håper den kan inspirere 
oss alle til fortsatt engasjement i tiden som kommer.
En stor takk til alle ansatte, rådsmedlemmer og frivillige som har bidratt til å gjøre dette året meningsfylt 
og levende.

Årsrapporten kan du lese på Mjøndalen 
menighet sin hjemmeside, eller du kan 
ta kontakt med kirken for å få en utskrift.

Mjøndalen 18. februar 2025
Hanne Høybråten
Leder Mjøndalen menighetsråd

Antall medlemmer i Mjøndalen sokn går 
ned fra 6146 i 2023 til 6096 pr. 31.12.24. Det 
er en liten oppgang i antall døpte i 2024. 6 
konfirmanter ble døpt. Antall gravferder 
avholdt i Mjøndalen kirke har en liten 
økning, og med en liten økning i det totalte 
gravferdsantallet. Konfirmanttallet var høyere 
i 2024 enn de siste årene. Det var 1 vigsel i 
Mjøndalen kirke i 2024. I 2024 ble det gitt kr 
158 058 i offergaver. Den faste givertjenesten 
har gått noe opp. Av det totale beløpet på kr 
71 761 offer til andre ble kr 22 514 gitt i offer 
til misjonsprosjektet i NMS og kr 13 360 gitt 
til misjonsprosjektet i Areopagos.

Antall saker til behandling i menighetsrådet: 69 
(der 18 av disse er godkjenning av innkalling og saksliste til 
møte samt godkjenning av møtebok).

Viktige saker for menighetsrådet i året som har gått:
•	 Juletrefest 2. januar.
•	 Virksomhetsplan for 2024 (sak 010/24).
•	 Menighetsmøte (menighetens årsmøte) avholdt i 		
	 kirkerommet søndag 17. mars etter gudstjeneste og 		
	 kirkekaffe (sak 011/24).
•	 Regnskap og budsjettsaker – se fra side 46.
•	 Oppføring lager/garasje (sak 015/24).
•	 Kirkens Nødhjelps fasteaksjon.
•	 Søknad til biskop om nersetterbåter (lysbåt og halvmodell) 	
	 og kirkeskip.
•	 Utleie Mjøndalen kirke og ansvarlig (sak 024/24).
•	 Ny misjonsavtale med NMS prosjekt i Thailand (sak 027/24).
•	 Redaktør i Sør for elva (sak 036/24).
•	 Kjøkkenansvarlig Mjøndalen kirke (sak 037/24).
•	 Godkjenning av diakoniplan (sak 069/24).
•	 Forberedelser til bispevisitas i Mjøndalen og Nedre Eiker 	
	 menigheter 21.-26. januar 2025.
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Slekters gang
Døpte
• 	Theodor Sinmichael
• 	Mikkel Vambeseth Bjerknes
• 	Leah Halgrimsen Hedenstad
• 	Alma Krogh Kristiansen
• 	Amelia Lie Hamdahl
• 	Andrea Abrahamsen
• 	Della Ilieva Olafsen
• 	Ragna Mile-Skeie
• 	Ingrid Torgersen Moestue
• 	Emma Amalie Fredriksen Aanekre
• 	Arthur Abejuela Gude	

Døde		
Navn:......................................... Fødselsår:
Ellen Dorthea Ottersen ............1931
Reidun Iversen...........................1921
Ragnhild Paulsen ......................1945
John Lindgren ...........................1935
Rita Karen Igland Bretvik ........1951
Per-Arne Becher .......................1960
Jorunn Aaby ..............................1952
Grethe Sandbraaten ..................1949
Ingrid Tveiten ............................1937
Svanhild Nilsen .........................1930
Berit Østnæs ..............................1942
Torbjørn Loe .............................1946
Asbjørn Solbjør .........................1939
Stein Vidar Westbye .................1946
Per Bjørn Hansen .....................1934
Randi Kristiane Johansen ........1942
Astrid Marie Olsen ...................1934
Gunhild Lien Fallo ...................1948
Aase Margaret Rygh .................1931
Kirsten Korvald Liltvedt ..........1952
Jan Sverre Kinnerud .................1953
Kirsti Hornburg ........................1942 

November 2024-mars 2025

Faste aktiviteter
Mandager 
SUPERMANDAG i Nedre Eiker kirke annenhver 
mandag, kl. 16.30–18.30. 
Kontakt: Gunhild Bonden, gb662@kirken.no

Tirsdager 
STRIKKEGRUPPA i Mjøndalen kirke annenhver 
tirsdag kl. 18.00–21.00. 
Har du lyst til å bli med i strikkegruppen så kan 
du ta kontakt med Elisabet Paulsen på 
telefonnummer: 413 16 940

Onsdager
KORET VOX EGERI øver i Mjøndalen kirke 
kl. 18.30–21.00. 

SUPERONSDAG  Se side 11.

Torsdager 
BABYSANG i Mjøndalen kirke kl. 11.00-12.30. 

ÅPEN KIRKE i Mjøndalen kirke hver torsdag 
kl. 12.00 – 14.00. Første torsdag i måneden inviterer vi 
til hverdagsmesse med nattverd.  De andre torsdagene er 
det hverdagsbønn.  Begge samlingene har faste liturgier 
med salmesang, tekstlesing, lystenning og musikk. 
Sosialt felleskap i etterkant.  

MJØNDALEN KFUK-KFUM-SPEIDERE har møte i 
kirken. kl. 18.00-19.30. I tillegg kommer helgeturer og 
deltagelse ved andre arrangement.  

Fredager 
NEDRE EIKER TEN SING – NETS øver hver fredag 
kl. 18.00 – 21.00, i Mjøndalen kirke. NETS er et tilbud 
til ungdommer på ungdvomsskole og videregående og 
består av band, kor, dans, drama, konserter og turer. 
Kom som du er og bli med på opplevelser og moro. 
Spiller du et instrument er du velkommen til å spille i 
bandet.   

Med forbehold om endringer – følg med på våre nettsider
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Åpent: onsdag - søndag 12 - 17       Guldenveien 11   3053 Steinberg      Tlf. 32 23 62 80

Gulden
kunstverk

Utstillinger
Gaver - Gavekort
Rammeverksted www.guldenkunstverk.no

32 87 87 80

MØBELFORRETNING
3050 Mjøndalen

Vi utfører alt innen 
elektrisk arbeid

El. Installatør

THOR R. S. ANDERSEN AS
Telefon 922 17 801

Alle fototjenester og gode utvalg 
i kamara og video

Din faghandler:

Hokksund tlf.: 32 75 15 36

HOKKSUND (Hovedkontor) 
Meierigt 1, Langebru  24T 32 75 18 66

MJØNDALEN (Opdahl Blomster)
Nedre Torggate 14  24T 32 87 78 90

WWW eikerbegravelse.no

For Eikerbygdene 
siden 1959

ANNE GRETHA
ROLID

ERIK
WILTHIL

 KRISTIN 
KNUTSEN

TOR ARNE
AARNES

ALLTID HER FOR

Tlf. 32876434 – Nedre Torggate 14, 3050 Mjøndalen
www.blomsteropdahl.no

Blomster 
til enhver 
anledning!

Trenger du en 
lyttende medvandrer

i forbindelse med sorg 
eller en annen livskrise?

Ta kontakt med soknediakon 
Knut Johan Finquist, 

tlf. 32 23 68 63.

Ledig annonseplass

Papir én dag  
– nett sju dager i uka!

Sør for elva_1-20.indd   14 15.03.2020   13:27
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Tlf. 32876434 – Nedre Tverrgate 14, 3050 Mjøndalen
www.blomsteropdahl.no

Støtt våre annonsører

GJENBRUK GIR BÆREKRAFT

Vi tror på nye begynnelser. 
Åpningstid: 
Tirsdag og torsdag 14 – 19, lørdag 11 – 15

Drammensveien 64a, Mjøndalen.
Tlf: +47 32 87 67 67

Daglig leder/Senior
gravferdskonsulent

Kai Roar Bjerkeengen

Vår lange erfaring 
skal være din trygghet

Døgnvakt 45 21 20 00

www.personliggravferd.no

Smedgata 30, Mjøndalen
Mjøndalens eneste 

familiedrevne begravelsesbyrå

Ingen overtidstillegg på hentinger 
og hjemmebesøk

Lokalkunnskap og nærhet
Meierigata 1, 3302 Hokksund

Døgnvakt: 32 75 18 66

Nedre Tverrgate 14, 3050 Mjøndalen

Døgnvakt: 32 87 78 90

EIKER  
BEGRAVELSESBYRÅ eikerbegravelse.no

 Vil du annonsere her? 

Ta kontakt!

14 «MJØNDALSKJERKA FOR ALLE»

Åpent: onsdag - søndag 12 - 17       Guldenveien 11   3053 Steinberg      Tlf. 32 23 62 80

Gulden
kunstverk

Utstillinger
Gaver - Gavekort
Rammeverksted www.guldenkunstverk.no

32 87 87 80

MØBELFORRETNING
3050 Mjøndalen

Vi utfører alt innen 
elektrisk arbeid

El. Installatør

THOR R. S. ANDERSEN AS
Telefon 922 17 801

Alle fototjenester og gode utvalg 
i kamara og video

Din faghandler:

Hokksund tlf.: 32 75 15 36

HOKKSUND (Hovedkontor) 
Meierigt 1, Langebru  24T 32 75 18 66

MJØNDALEN (Opdahl Blomster)
Nedre Torggate 14  24T 32 87 78 90

WWW eikerbegravelse.no

For Eikerbygdene 
siden 1959

ANNE GRETHA
ROLID

ERIK
WILTHIL

 KRISTIN 
KNUTSEN

TOR ARNE
AARNES

ALLTID HER FOR

Tlf. 32876434 – Nedre Torggate 14, 3050 Mjøndalen
www.blomsteropdahl.no

Blomster 
til enhver 
anledning!

Trenger du en 
lyttende medvandrer

i forbindelse med sorg 
eller en annen livskrise?

Ta kontakt med soknediakon 
Knut Johan Finquist, 

tlf. 32 23 68 63.

Ledig annonseplass

Papir én dag  
– nett sju dager i uka!
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www.jolstad.no
Begravelsesbyråkjeden Jølstad

Ligosenteret - Åssiden
32 80 75 80 (24 timer)

Arbeidergata - Mjøndalen
32 87 54 15 (24 timer)

Kjøp kjapt, kjøp trygt, kjøp billig

Vi hjelper deg 
med alt av 
blomster til 
sorg og glede

MJØNDALEN

Drammensveien 18, 3050 Mjøndalen. Tlf. 32 87 80 24

Tusenvis av barn i Norge opplever at det knyter seg i magen hver dag. 

Vil du hjelpe familier som sliter med 
alkohol- og rusproblemer?

Send VIPPS til 13130 (valgfritt beløp)

Send SMS ”BK VENN” til 2210 (kr 100)

Det er ingen selvfølge at 
noen ordner bursdagsgave

Faste aktiviteter
MANDAGER:

Åpent hus kl. 11 – 14
Nærmere omtale side 9.
Kontaktperson: Knut Johan Finquist, tele-
fon 32 98 91 43

Mikrogospel:
Kl. 17.30 – 18.30
Nedre Eiker kirke.
Se mer på side 11.

TIRSDAGER:
Morgenbønn i kapellet kl. 08.30.

Strikkegruppa
Speiderens strikkegruppe har et enkelt 
formål: Ta med strikketøy, hekletøy og 
snakketøy og møt opp hver annen tirsdag 
kl. 18.00 til nyttig og hyggelig samvær. 
Kontaktperson Elisabet Paulsen, 
tlf. 413 16 940

ONSDAGER:
Nedre Eiker Soul Children.
Kl. 18.00 – 20.00.
Høst 2020 er øvelsene i Nedre Eiker  
menighetssenter.
Se mer på side 11.

TORSDAGER:

Speidere
Møter hver uke i speiderhula i Mjøndalen 
kirke kl. 18.30.
Kontaktperson:
Hilde D. Nordlid, tlf. 994 98 964

FREDAGER:
NETS øver hver uke fra kl. 18.00.
Kontaktperson:
Knut Johan Finquist, tlf. 32 98 91 43
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KIWI jobber hver dag for  
å ha de laveste prisene,
og tar hele tiden initiativ  
til å presse prisene ned.

Samtalestøtte 
ved sorg og kriser
Av diakon Knut Johan Finquist.

Som diakon 
har jeg lang 
erfaring 
og variert 
utdannelse for 
å snakke med 
mennesker i 
sorg og kriser. 

En diakon driver ikke terapi, men 
tilbyr sjelesorgsamtaler. Samtaler 
som kan inneholde alt fra sorgstøtte, 
samlivsproblemer, eller en livskrise 
som en befinner seg i. 

Jeg har taushetsplikt og ingenting av 
det vi snakker om blir skrevet ned. 
Det å ha en samtalepartner utenfor 
eget nettverk kan være verdifullt, 
fordi du blant annet kan snakke 
uten filter. 

En samtale varer en time, og vi 
avtaler ny samtale fra gang til gang. 
Tilbudet er en viktig del av kirkens 
tjeneste, samtaler er gratis og 
gjennomføres på dag- eller kveldstid.

Jeg kan kontaktes på 
tlf.: 32 98 91 43 
mellom kl. 09.00 – 15.00, 
mandag - fredag, 
eller via e-post: 
kf266@kirken.no

«MJØNDALSKJERKA FOR ALLE» 3

Sokneprest 
Christine Holmsen Hjellum
Arbeid: 32 98 91 41
cl936@kirken.no

Kapellan
Arnstein Hardang
Arbeid: 32 98 91 42
ah943@kirken.no

Soknediakon 
Knut Johan Finquist
Arbeid: 32 98 91 43
kf266@kirken.no 

Kontorleder/menighetssekr. 
Ingrid Skar Auvi
Arbeid: 32 98 91 47
ia@623@kirken.no

Menighetspedagog 
Hilde Mari Ski
Arbeid: 32 98 91 46
hs874@kirken.no

Kantor 
Jostein Dalebø
Arbeid: 32 98 91 44
jd869@kirken.no

Vaktmester/kirketjener 
Roar Svendsen
Arbeid: 32 98 91 45
rs655@kirken.no

Leder Mjøndalen 
menighetsråd
Kate Elisabeth Lindgren
Telefon: 986 75 740
kate.lindgren@hotmail.com

Gravplassbetjeningen 
i Nedre Eiker
Robert Jonassen
Mobil: 488 93 878
rj793@kirken.no

Ansatte i menigheten
NB: nye telefonnummer og 
e-postadresser fra 1.1.2020De som følger litt med, både hva som 

skrives her i bladet og hva som faktisk 
skjer i kirken vår, vil ha registrert små 
og store hendelser i senere tid; oppusset 
alterring med nye kneleputer, nytt lyd-
anlegg (komplett ferdig før jul), ombyg-
ging av toalettene og utskifting av slitte 
dører. Men det kommer mer.

En byggekomité nedsatt av menighetsrå-
det er selvsagt tett på de ulike prosjektene:

Kirketårn og inngangsparti
Det største prosjektet er selvsagt nytt 
kirketårn og nytt inngangsparti. Dette 
store prosjektet er omtalt tidligere i «Sør 
for elva», men nå nærmer vi oss reali-
sering. Tegningene er inne til godkjen-
ning hos biskop og i kommunen, og 
Drammen kirkelige fellesråd har avsatt 
midler i budsjett for 2020/2021. 
Les mer om saken på side 9.

Nersetterbåt i Mjøndalskjerka?
Kirkeskip finner du i svært mange 
kirker, som oftest seilskuter hengende 
i taket. Skipene skal symbolisere li-
vets seilas og skal alltid vende mot 
alteret. Kreative hoder rundt menig-
hetsrådet har luftet ideen om at også 

Tekst og foto: Christine Holmsen Hjellum

Alterduken i Mjøndalen har krym-
pet og fått flekker som ikke går bort. 
Menighetsrådet vurderer derfor å få laget 
en kopi. Det er en enkel, vakker duk. 
Trond Bollerud var leder av Nedre Eiker 
menighetsråd da Mjøndalen kirke ble 
bygget. Han forteller: «Opprinnelig var 
det ikke planlagt noen alterduk. Men, 
spesielt de kvinnene som i mange år 
hadde arbeidet fram kirken, var uenige i 
det. Arkitekten gav retningslinjer. Duken 
skulle være av grov, ubleket lin med aks 
og druer i et enkelt broderi som så vidt 
kunne nå inn på alterbordet. Bredden 
skulle være som alteret, men synes godt 
på kortsidene. Paul M. Heegård tegnet 
mønsteret og Gunnlaug Bollerud broderte 
den.» 
Vi har nylig fått klarsignal fra bispedøm-

Mjøndalskjerka burde få sitt kirkeskip. 
Og da selvsagt en nersetterbåt som er 
et sterkt symbol for vår lokale elve- og 
fløterkultur. Det er god dialog med bispe-
dømmekontoret med tanke på plassering 
og godkjenning. Plasseringen har selvsagt 
betydning for størrelsen, og i diskusjonen 
ser man for seg flere mulige løsninger: et 
eller annet sted i kirkerommet, gjerne i 
en sammenheng med glassmaleriet - det 
symboliserer strømmer av levende vann 
– og den blå kirkeløperen fra inngangen 
til alteret, i våpenhuset i det nye inngangs-
partiet, kanskje ute i det nye uterommet?
Les mer om nersetterbåten og prosjektet 
på side 7.

mekontoret om at vi kan lage en kopi 
eller en ny som bygger på motivene i den 
gamle duken. Så da går startskuddet for 
«Prosjekt alterduk». Prosjektgruppen 
består av: Marit Bergem, Marit Micaelsen, 
Kjersti Tveten, Anne Støten Winter og 
Gunnlaug Bollerud. Vi gleder oss til å se 
og høre hva de kommer frem til!

Oppgradering og fornyelse av Mjøndalskjerka

Projekt alterduk

Redaksjonelt

Byggekomitéen, fra venstre: Marit Seljevold 
Bergem, Bill Høiback, Anita Westby Rygh, 
Einar Olsen og Christine Holmsen Hjellum.

Alterduken sett fra orgelsiden
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Lunsj for etterlatte
Bærer du på en sorg? Den Norske kirke i Drammen tilbyr sorgstøtte for deg som har mistet din ektefelle/livsledsager. 
Lunsjsamlingene er uformelle og består av lunsj og samtale rundt sorg, savn og veien videre. 
Samlingene ledes av diakonene Edel Gervin og Gudrun Klingsheim. Vi samles på Bragernes menighetshus i 
Drammen, adresse Kirkegata 7 kl. 11.30 – 13.00. 
Kommende lunsjer; 23. april; 21. mai og 18. juni.  For mer info: Kontakt kirkekontoret, 32 98 91 00



KONFIRMANT 
KICK-OFF

T.v.: Menighetspedagog Kristin Hallandvik Ryg forteller konfirmantene om dåp og hvordan den gjennomføres.
T.h.: Konfirmantene sang sangen "Tenke sjæl" av Trond Viggo Torgersen under Presentasjonsgudstjenesten 12. januar. 

Fasteaksjonen gir grønt 
håp midt i tørken
• Tekst og foto: Håvard Bjelland

Vær klar; for å ta konfirmantene godt imot 
på kvelden 8. april. Konfirmantene går med 
sine foreldre fra dør til dør for å samle inn 
penger til Kirkens Nødhjelps prosjekter i 
Zambia.
Takket være fasteaksjon kan Kirkens Nødhjelp 
bidra til at flere får tilgang til vann og kan 
skaffe seg mat og et levebrød. 
I disse prosjektene har innbyggerne fått økt 
tilgang på vann. De lærer å dyrke på en måte 
som krever lite vann, og som gjør at de kan 
dyrke hele året, også gjennom tørke. Det gir 
dem mat og inntekter.

T.v.: Konfirmantene samlet seg rundt lysgloben hvor de tente lys for hverandre. 
T.h.: Konfirmantene ble presentert ved navn og de fikk utdelt en Bibel av Kateket og konfirmant ansvarlig Sol Trogstad Vråle.

Tekst og foto: Knut Johan Finquist

Du kan også gi på 
følgende måter: 

•	 VIPPS til 2426
•	 SMS VANN til 2426 
	 (da gir du 300 kr) 
•	 Konto: 1594 22 87493


